



DET KONGELIGE
FINANSDEPARTEMENT

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Deres ref
201102425

Vår ref
10/3566 LMHH/SBP

Dato
05.01.2012

Høring - endringer i vannforskriften og forurensningsforskriften grunnet gjennomføring av rettsaktene 2008/105/EF, 2009/90/EF, 2008/915EF som er gitt med hjemmel i EUs rammedirektiv for vann (vanndirektivet)

Det vises til brev fra Miljøverndepartementet (MD) av 21. november 2011 om ovennevnte.

Vanndirektivet setter rammer for vannforvaltningen i Norge og ble gjennomført ved vannforskriften 1. januar 2007. To direktiv og en kommisjonsbeslutning som er hjemlet i vanddirektivet er nå inntatt i EØS-avtalen og skal gjennomføres i norsk rett. Det ene direktivet etablerer miljøkvalitetsstandarder for vann og prioriterte stoffer, mens det andre direktivet fastsetter tekniske spesifikasjoner for kjemisk analyse og overvåking av vanntilstand. Kommisjonsbeslutningen omhandler grenseverdier for klassifisering av miljøtilstand.

MD opplyser at direktivet om prioriterte stoffer samlet sett ikke antas å medføre vesentlige økonomiske og eller administrative konsekvenser. Krav til utslippsregister er allerede oppfylt og krav til analysemetoder medfører svært små kostnader. Vannforskriften åpner dessuten for unntak fra kravet om god miljøtilstand, blant annet dersom det er uforholdsmessig kostnadskrevende å oppnå.


Direktivet om kjemisk analyse og overvåking av vanntilstand angir krav til analyser av stoffer i vann som vil medføre økonomiske konsekvenser for laboratorier som skal gjennomføre analyser av miljøgifter. Klima- og forurensningsdirektoratet (Klif) har estimert kostnader for at norske laboratorier skal delta i "ringtester" på analyser av miljøgifter på EUs prioriteringsliste. Klif mener at de kommersielle laboratoriene og


instituttene er mest aktuelle for å gjennomføre analyser av miljøgifter i vannforskriften. MD opplyser at det i Norge finnes ca. 10 aktuelle laboratorier. Klif forventer at kostnaden for å delta på en ringtest vil variere fra ca. 10 000 kroner - ca. 50 000 kroner avhengig av forbindelsen som skal analyseres, men at gjennomsnittskostnaden vil ligge på rundt 15 000 kroner. Den totale kostnaden for at alle relevante laboratorier deltar på alle ringtestene vil ifølge MD beløpe seg til ca. 2,25 mill. kroner. Engangskostnaden for å delta på alle ringtestene vil beløpe seg til 225 000 kroner per laboratorium. Laboratoriene skal finansiere deltakelse i ringtestene, i tråd med tidligere praksis.

Gjennomføringen av kommisjonsbeslutningen bringer ifølge MD ingen nye oppgaver til arbeidet med å kartlegge og klassifisere miljøtilstanden i vannforekomstene, og forskriften antas derfor ikke å ha ytterligere økonomiske og administrative konsekvenser ut over de som ble vurdert ved gjennomføringen av vanddirektivet.

Saken har tidligere vært sendt på departementsforeleggelse. MD har fulgt opp FINs merknader i brev av 14. oktober 2011 om blant annet tallfesting av kostnader ved ringtester. FIN vil ta endelig stilling til endringene til vannforskriften etter at høringsuttalelsene foreligger.

Med hilsen


Silje Gamstøbakk e.f.
avdelingsdirektør


Turid Mette Nilsen
underdirektør